Huius rei testes sunt visores et auditores: Dominicus de Oso et
Dominicus de Ayncone.

Facta carta in mense madii in presencia monachorum qui ibi aderant,
Berengarius cellararius maior et Bonetus sacrista et Petrus Eximini, sub
era M* CC®. L2 IIII*

Artusius scripsit hanc cartam et hoc signum (signo) fecit.

1216 308
Frontin de Trasmoz otorga testamento y entrega cuerpo y alma al
monasterio de Santa Maria de Veruela mas una pieza de tierra y una
vifia, esta ultima con la condicion de que si sus sucesores quisieran
recuperarla deberan pagar por ella cincuenta morabetinos.

AHN. Codice 995 B, f. 34v.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quod ego dompnus
Frontinus de Trasmong¢ facio testamentum in meo sensu et in mea
memoria de me et de rebus meis. In primis dono me ipsum Deo et Sancte
Marie de Berola ad sepulturam cum omni mobili meo quod modo de me
abbas et monachi habent vel in antea habebunt ita quod nullus homo,
femina neque filii neque parentes mei habeant potestatem calumpniandi
sive clamandi eis de omnibus rebus quas ego laxo, set habeant omnia et
cantent missas pro anima mea et parentum meorum. Insuper laxo eis
unam meam vineam que est in termino de Leitriello tali tamen conditione
ut explectem illam in vita mea et post finem meum si filii mei vel filie
eam recuperare voluerint, dent L* morbetinos monasterio Berole pro
anima mea et habeant illam. Et habet affrontationes, ex parte orientis,
unam meam vineam et de meos filios et de dompna Urracha; et ex parte
occidentis, vineam que fuit de don Pedro Bera. Et dono eis unam pecam

1218, febrero 24. Letran 279

in hereditatem que affrontat in via que vadit de Berola ad Taraconam. Et
tenet se cum illa pega que fuit de Petro Montero et est modo de Berola.
Omnia hec dono eis et laxo, sicut superius scriptum est, cum intratibus et
exitibus suis, cum aquis et arboribus et cum omni iure suo.

Testes et cabecaleros qui hoc viderunt et audierunt et presentes
fuerunt: dompnus Dominicus de Agreda, genero de don Fortun de Bera,
et dompnus Matheus de Trasmong; de monachis, frater Willelmus Tutele
et frater Sancius de Bera.

Facta carta sub era M. CC". L* IIII*.

1218, febrero 24. Letran. 309

El papa Honorio Il ordena al arzobispo de Tarragona y a los abades
de Veruela y Piedra que controlen a algunos capitulares que han adopta-
do una actitud rebelde ocasionando por ello desmanes.

AV. Reg. Vat. 9, f. 228, nim. 930.
Publ.: D. Mansilla, La documentacion pontificia de Honorio II1,1216-1217,
Roma 1965, doc. 161.